

PROPOSTA DE PREÇOS**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****REF.: PREGÃO ELETRÔNICO: 23/2023****1. Dados da Empresa:****RAZÃO SOCIAL:** DAIANE DOS SANTOS MARTINS – ME • **CNPJ:** 45.930.390/0001-37**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 004.312.323.00-58 • **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 01.381.052/001-1**ENDEREÇO:** Rua Castigliano, 1106 – Padre Eustáquio – Belo Horizonte – MG**TELEFONE:** (31) 3517 - 2344 • **WhatsApp:** (31) 9. 8430-6107 • **E-MAIL:** licita.comercialdsm@gmail.com**BANCO DO BRASIL • AGÊNCIA:** 3297-2 • **CONTA CORRENTE:** 31817-5**REPRESENTANTE LEGAL:** Daiane dos Santos Martins**IDENTIDADE:** MG 18.977.540 • **CPF:** 133.205.766-74**2. Condições Gerais:****VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) dias.**PRAZO DE ENTREGA:** Em até 30 (TRINTA) dias.**PRAZO DE PAGAMENTO:** Em até 30 (TRINTA) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária.

3. Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

| ITEM | QTD. | UNID. | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|--|----------|----------------|--------------|
| 2 | 100 | UND | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm. | CBK | R\$ 48,50 | R\$ 4.850,00 |
| 4 | 40 | CX | APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO. | KAZ | R\$ 230,40 | R\$ 9.216,00 |
| 5 | 50 | EMBL | PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega. | ALFACELL | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 |

| | | | | | | |
|----|------|------|--|----------|------------|----------------|
| 6 | 50 | EMBL | PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega. | ALFACELL | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 |
| 14 | 50 | CX | BORRACHA APAGADORA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxico, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades. Produto com certificação do INMETRO. | KAZ | R\$ 134,80 | R\$ 6.740,00 |
| 25 | 300 | UND | COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO. | KAZ | R\$ 22,20 | R\$ 6.660,00 |
| 26 | 1200 | UND | CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora | LYKE | R\$ 59,60 | R\$ 71.520,00 |
| 27 | 1500 | CX | CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO. | FIX | R\$ 21,50 | R\$ 32.250,00 |
| 28 | 150 | CX | CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades. | LYKE | R\$ 77,20 | R\$ 11.580,00 |
| 29 | 50 | CX | PERCEVEJO LATONADO, com ponta perfurante para fixação de avisos, aproximadamente 9mm, caixa com 100 unidades. | ONDA | R\$ 31,90 | R\$ 1.595,00 |
| 35 | 600 | UND | GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO. | CAVIA | R\$ 230,70 | R\$ 138.420,00 |
| 36 | 1200 | UND | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO. | KAZ | R\$ 61,50 | R\$ 73.800,00 |
| 37 | 300 | UND | EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm. | CAVIA | R\$ 11,20 | R\$ 3.360,00 |
| 38 | 1200 | UND | GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades. | FIX | R\$ 136,00 | R\$ 163.200,00 |

| | | | | | | |
|---------------|-----|-----|--|--------|--------------|-------------------------|
| 39 | 50 | CX | LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades | KAZ | R\$ 403,50 | R\$ 20.175,00 |
| 40 | 800 | UND | LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. | GRIFFE | R\$ 145,00 | R\$ 116.000,00 |
| 44 | 500 | UND | PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO. | DELLO | R\$ 1.678,40 | R\$ 839.200,00 |
| 45 | 200 | UND | PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados. | LYKE | R\$ 400,60 | R\$ 80.120,00 |
| 46 | 200 | UND | RÉGUA GABARITO, graduada, em polietileno ou acrílico, transparente, com no mínimo 30 cm, e aproximadamente 4mm de espessura. Certificado pelo INMETRO. | DELLO | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 47 | 100 | UND | SUPORTE PARA FITA ADESIVA, roldana, na cor preta, para uso de rolos de fita grande, porém com adaptador para rolos de fita pequenos, dimensões aproximadas 18x9,5x10cm | CAVIA | R\$ 195,00 | R\$ 19.500,00 |
| 49 | 500 | UND | TESOURA, multiuso, com 9", lâminas em aço inoxidável, cabo emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO. | ONDA | R\$ 65,00 | R\$ 32.500,00 |
| 52 | 800 | UND | MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, em creme, potes com aproximadamente 12g. | CBK | R\$ 18,50 | R\$ 14.800,00 |
| TOTAL: | | | | | | R\$ 1.654.086,00 |

4. **Declaramos** que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. **Declaramos** estar de acordo com todas as especificações, prazos e exigências contidos no EDITAL e seus anexos.

Belo Horizonte, 07 de Março de 2023

Daiane dos Santos Martins

Daiane dos Santos Martins

RG: MG – 18.977.540

CPF: 133.205.766-74